estatutos de la nueva empresa Ingenio Azucarero Guabirá S.A.M.
 ARTÍCULO TERCERO.- Se autoriza el aporte estatal consistente en activos fijos de la empresa en marcha Ingenio 
Azucarero Guabirá, detallados en el convenio de constitución y valuados por la empresa consultora Price Waterhouse 
O.G.S. en la suma de diez millones ciento veinte mil dólares americanos ($us. 10.120.000.-)
 ARTÍCULO CUARTO.- Se autoriza y dispone que a la conclusión del trámite de reconocimiento de personalidad jurídica 
de la nueva Sociedad Anónima Mixta, la Corporación Regional de Desarrollo de Santa Cruz (CORDECRUZ) transfiera en 
favor de los socios privados el treinta y nueve punto noventa y cinco por ciento (39.95%) a cada uno, debiendo quedar la